
ZARZĄDZENIE NR 170/2018
Burmistrza Miasta Żarów

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie gminy Żarów na rok 2018

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.), art. 222 ust. 4 i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz § 11 Uchwały
Nr XLVI/331/2017 Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia
budżetu gminy Żarów na rok 2018,  zarządzam co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów na 2018 rok o kwotę 144.328 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zwiększa się plan wydatków na 2018 rok o kwotę 144.328 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do
niniejszego zarządzenia.

§  3.  Dokonuje  się  przeniesienia  środków z  rezerwy  ogólnej  -  zgodnie  z  załącznikiem nr  2  do
niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Plan budżetu po zmianach na dzień 16 października 2018 r. wynosi:

- po stronie dochodów: 68.520.710,35 zł
- po stronie wydatków: 76.555.830,35 zł 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.
   

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Uzasadnienie

Niniejszym zarządzeniem dokonuje się następujących zmian planu finansowego:
Zgodnie z pismem otrzymanym od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.486.2018.KR

z dnia 27 września 2018 r. zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 75011 w § 2010 o kwotę
3.012 zł z tytułu dotacji przeznaczonej na zakup 6 czytników dla 3 stanowisk służących do obsługi
środka identyfikacji elektronicznej wydawanego przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych w
publicznym systemie identyfikacji elektronicznej przyłączonym do węzła krajowego. Jednocześnie z
tego tytułu zwiększa się o kwotę 3.012 zł plan wydatków Urzędu Miejskiego w Żarowie w rozdziale
75011 w § 4210.

Zgodnie  z  pismem  otrzymanym  z  Krajowego  Biura  Wyborczego  znak  DWB-3122-14/18
zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 75109 w § 2010 o kwotę 62.120 zł z tytułu dotacji
przeznaczonej na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków obwodowych komisji wyborczych ds.
przeprowadzenia głosowania w obwodzie i obwodowych komisji wyborczych ds. ustalania wyników
głosowania  w obwodzie  oraz na  wypłatę  zryczałtowanych diet  dla  członków terytorialnej  komisji
wyborczych w wyborach samorządowych zarządzonych na dzień 21 października 2018 r. Jednocześnie
z  tego  tytułu  zwiększa  się  o  kwotę  62.120  zł  plan  wydatków  Urzędu  Miejskiego  w Żarowie  w
rozdziale 75109 w § 3030.

Zgodnie z pismem otrzymanym od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.512.2018.KR
z dnia 8 października 2018 r.  zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85215 w § 2010 o
kwotę 166 zł z tytułu dotacji przeznaczonej na  wypłaty zryczałtowanych dodatków energetycznych
odbiorcom wrażliwym energii  elektrycznej  w IV kwartale  2018 roku oraz  na koszty obsługi  tego
zadania.  Jednocześnie z tego tytułu zwiększa się o kwotę 166 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy
Społecznej w Żarowie w rozdziale 85215 w § 3110 i 4210.

Zgodnie z pismem otrzymanym od Wojewody Dolnośląskiego znak FB-BP.3111.533.2018.KR
z dnia 12 października 2018 r.  zwiększa się plan dochodów Urzędu w rozdziale 85216 w § 2030 o
kwotę 79.030 zł z tytułu dotacji przeznaczonej na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których
mowa w art.17 ust. 1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej.  Jednocześnie z tego tytułu zwiększa się o
kwotę 79.030 zł plan wydatków Ośrodka Pomocy Społecznej w Żarowie w rozdziale 85216 w § 3110.

W rozdziale 60017 w § 4270 zmniejsza się o kwotę 5.000 zł plan wydatków zabezpieczony na
remonty dróg wewnętrznych, 

-  w  rozdziale  60095  w  § 4210  zwiększa  się  plan  wydatków o  kwotę  5.000  zł  na  zakup  wiat
przystankowych, 

-  w rozdziale  71035 w § 4300  zmniejsza się  o kwotę 3.000 zł  plan wydatków zabezpieczony na
koszenie i sprzątanie alejek na cmentarzu, prace porządkowe, 

- w rozdziale 71035 w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000 zł na dzierżawę kontenerów,
wywóz oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów z cmentarzy w Żarowie i Wierzbnej,

- w rozdziale 75095 w § 4300 zmniejsza się  o kwotę 30 zł  plan wydatków zabezpieczony na zakup
usług pozostałych (Zadanie pn: „Konsultacje specjalistyczne przy sporządzaniu wniosków unijnych, 
przygotowanie przez firmy zewnętrzne oraz dokumentów będących podstawą  załączników do wnio-
sków o dotacje), 



- w rozdziale 75095 w § 2319 zwiększa się plan wydatków o kwotę 30 zł na zabezpieczenia wymaga-
nej ilości środków przekazywanych przez Gminę Żarów dla Gminy Wałbrzych w formie dotacji na za-
bezpieczenie wkładu własnego na realizacje i wdrażanie powierzonych Instytucji Pośredniczącej Aglo-
meracji Wałbrzyskiej zadań w zakresie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomera-
cji Wałbrzyskiej w perspektywie finansowej UE 2014-2020. Głównym celem funkcjonowania IPAW
jest zapewnienie sprawnego systemu wdrażania RPO WD 2014-2020 poprzez przeprowadzanie naboru
i oceny wniosków o dofinansowanie, zawieranie umów o dofinansowanie projektu z wnioskodawcami,
których projekty zostały wybrane do dofinansowania, rozliczanie podpisanych z beneficjentami umów
o dofinansowanie projektu, monitorowanie postępów realizacji projektów realizowanych przez benefi-
cjentów w zakresie finansowym i rzeczowym. 

Przesuwa się środki w rozdziale 75109 w kwocie ogółem 1.771 zł zmniejszając plan wydatków
w § 4300 oraz zwiększając plan wydatkóww w §§ 4110, 4120 i w § 4170 (urealnienie planów na
sfinansowanie zadań związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów zarządzonych na
dzień 21.10.2018 r.), 

Rozwiązuje się rezerwę ogólną zmniejszając plan wydatków w rozdziale 75818 w § 4810 o
kwotę 23.000 zł oraz zwiększając plan wydatków Urzędu Miejskiego w Żarowie w rozdziale 70005 w
§ 4260 o kwotę 16.800 zł  i  w § 4400 o kwotę 6.200 zł  – na pokrycie kosztów  utrzymania lokali
mieszkalnych i użytkowych, szczególnie opłaty z tytułu czynszu oraz mediów.
 

W rozdziale 90002 w § 4270 zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000 zł na naprawę koszy
ulicznych na terenie miasta (dotyczy systemu gospodarowania odpadami komunalnymi),  

- w rozdziale 90002 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 3.000 zł plan wydatków zabezpieczony na usługi
odbioru  i  unieszkodliwiania  odpadów  komunalnych  odbieranych  z  pojemników  40L na  terenach
wiosek,

-  w rozdziale  90003 w  § 4300 zmniejsza się  o kwotę 5.000 zł  plan wydatków zabezpieczony na
zamiatanie ulic miasta i wiosek,

- w rozdziale 90004 w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 600 zł na zakup materiałów po-
trzebnych do utrzymania i zagospodarowania terenów zielonych Gminy Żarów, 

- w rozdziale 90004 w § 4300 zmniejsza się o kwotę 600 zł plan wydatków zabezpieczony na zakup
usług związanych z utrzymaniem i zagospodarowaniem terenów zielonych Gminy Żarów, 

-  w rozdziale  90004 w § 4300  zmniejsza się  o kwotę 7.000 zł  plan wydatków zabezpieczony na
utrzymanie zieleni miejskiej - koszenie terenów zielonych, cięcie żywopłotów, pielenie rabat, wywóz
gałęzi, 

- w  rozdziale 90004 w § 4300  zwiększa się plan wydatków o kwotę 7.000 zł na zagospodarowanie
terenów zielonych w obrębie miasta,    

- w rozdziale 90004 w § 4300 zwiększa się plan wydatków o kwotę 5.000 zł na usługi dodatkowe z
zakresu utrzymania zieleni.








		2020-01-21T10:11:26+0100




